
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO

E-mail:  taic866003@istruzione.it
www.icsgboscotaranto.edu.it

C.M. TAIC866003
 

 

 
 
 
Oggetto: Piano nazionale di ripresa
– Potenziamento dell’offerta dei 
3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”,
finanziato dall’Unione europea –
Ambienti di apprendimento innovativi.
PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO
DI ESPERTO VALUTATORE DI CONFORMITA

 

TITOLO “Connessi

CODICE

 

 
VISTO Il Decreto Legge n.59 del

legge n.101 del 
complementare al
investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazion
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni
mafiose” e, in particolare,
innovative; 

1 

COMPRENSIVO “S. G. BOSCO”, Via Umbria 34, 
Tel: 099 73 52 739 

taic866003@istruzione.it PEC: taic866003@pec.istruzione.it
.icsgboscotaranto.edu.it C.F.: 90214520737

TAIC866003 – Cod. univ:  UFA6K2 

www.icsgboscotaranto.edu.it

=> Amministrazione

di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca
 servizi di istruzione: dagli asili nido alle università

3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”,
– Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms 

apprendimento innovativi. 
PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO
DI ESPERTO VALUTATORE DI CONFORMITA’ 

Progetto 

“Connessi con il futuro – Destinazione futuro”

CODICE M4C1I3.2-2022-961-P-23505 

CUP J54D22004190006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni,
 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti

al Piano di ripresa e resilienza e altre misure

il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazion
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni

particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione

 

 

 74121 TARANTO 

taic866003@pec.istruzione.it 
90214520737 

Al sito web di Istituto 
www.icsgboscotaranto.edu.it 

Sezioni 
=> Albo on line 

Amministrazione Trasparente 
=> PNRR 

e ricerca – Componente 1 
università – Investimento 

3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 
e 1: Next generation classrooms - 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO 

futuro” 

convertito, con modificazioni, dalla 
urgenti relative al Fondo 

misure urgenti per gli 

il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 

progettazione di scuole 





2  

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico, la MISSIONE 4 COMPONENTE 1 LINEA DI INVESTIMENTO 3.2 
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza «Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori» finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 
adottato il «Piano Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e 
metodologico in base al quale le Istituzioni scolastiche progettano e realizzano i 
nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale si fa più ampio 
rinvio per tutti gli aspetti connessi con la relativa progettazione esecutiva; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state 
ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»; 

VISTO in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il 
finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 
154.128,78; 

VISTA le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal 
Ministero dell’istruzione e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese 
ammissibili»; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto in argomento; 
VISTO il progetto “Connessi con il futuro – Destinazione futuro” presentato in data 

24/02/2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 
VISTO l’Accordo di concessione tra il Ministero dell’Istruzione e l’Istituto Comprensivo San 

Giovanni Bosco di Taranto prot. n. 46007 del 17/03/2023, assunto al protocollo n. 
4581 del 24/03/2023; 

VISTO il programma annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto in data 14/02/2023 
con delibera n. 68; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del 
progetto, prot. n. 5567 del 14/04/2023; 

VISTO l’avviso di selezione, prot. n. 15848 del 24/11/2023; 

VISTO l’art. 7, commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli 
incarichi individuali, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 52 del 
29/11/2022; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, è pervenuta n. 01 candidatura per lo 
svolgimento dell’incarico indicato nell’avviso di cui sopra; 

VISTA la nomina della Commissione per la valutazione delle istanze relative all’incarico di 
esperto valutatore di conformità, prot. n. 15930 del 27/11/2023; 

VISTO l’art. 7, commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata, n. prot. 

16210 del 02/12/2023; 
 
 

DETERMINA 
 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’Istituzione scolastica, nelle apposite sezioni: 
pubblicità legale, amministrazione trasparente e Pnrr della seguente graduatoria provvisoria: 



3  

GRADUATORIA N. 1 INCARICO IN QUALITA’ DI ESPERTO     
VALUTATORE DI CONFORMITA’ 

 
 
 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 CECI Roberto 55 

 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
7 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 
sito internet dell’istituzione scolastica. 

 
Trascorso infruttuosamente tale termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Floriana BOTTIGLIA 


		2023-12-04T09:33:17+0100
	FLORIANA BOTTIGLIA




